A类
昆明市官渡区教育局文件
官教复〔2017〕13号
官渡区教育局关于对政协官渡区第九届委员会第一次会议第91069号提案的答复
彭华委员：

您在政协官渡区第九届委员会第一次会议第91069号《关于官渡区青少年视力低下综合防治试点的建议》已交由我局办理，现答复如下：

官渡区教育局深入贯彻党的教育方针，全面推进素质教育，全面落实科学发展观，认真贯彻《中共中央国务院关于加强青少年体育增强青少年体质的意见》（中发〔2007〕7号）、《学校体育工作条例》、《昆明市学生体质健康促进条例》等文件精神，大力加强学校体育工作，切实提高青少年健康素质。通过树立“健康第一”的思想，把加强学校体育工作当作保障青少年视力下降防治工作的重要突破口，具体体现为：

1.认真执行国家课程标准，开足、开齐体育课，保质保量上好体育课，严格落实两操（课间操和眼保健操）制度。

2.开展形式多样的群体性的学生体育活动，全面实行体育大课间活动等学校体育活动，保证学生每天参加一小时体育锻炼落到实处。

3.全面实施《学生体质健康标准》，把健康素质作为评价学生全面健康发展的重要指标。区教育局认真做好《学生体质健康标准》数据上报工作，《学生体质健康标准》实施面占100%、合格率均达90%以上。

4.学校把开展丰富多彩、形式多样的课外体育活动，作为日常教育工作和校园文化建设的有机组成部分，纳入教育教学活动安排。

5.加强教师队伍建设。低年级语文教师在学生入学时，安排一定课时量，教育和引导学生从小养成正确的读书、写字姿势；其它学科教师组织教学活动时，也注重教育和引导学生正确的读书、写字姿势。

6.加强宣传教育。利用学校固化宣传栏、过道等宣传阵地，大力宣传科学用眼、卫生用眼常识。

7.增加学生户外运动时间，教育引导学生观察绿色植物，增加户外运动量，保障在校学生学习期间科学用眼。

我们将坚持以学生为本的教育思维，大力推进青少年视力下降防治工作，努力促进青少年学生体质健康。

感谢您对我们工作的关心和支持！
附件：91069号面商意见
昆明市官渡区教育局

                              2017年6月15日
联系人：韩永         联系电话：67164610
抄送：区人大办、区政协办
昆明市官渡区教育局办公室          2017年6月15日印
PAGE
- 2 -